
Kviečiame dalyvauti!

Renginys nemokamas, 
reikalinga išankstinė registracija.

Informacija: tel. 8 347 37 271, el. p. lammc@lammc.lt

Mokslinė ataskaitinė konferencija 
Agrariniai ir miškininkystės mokslai: 

naujausi tyrimų rezultatai ir inovatyvūs sprendimai
2020 m. sausio 28 d. 

Instituto al. 1, Akademija, Kėdainių r. sav.

LIETUVOS AGRARINIŲ IR MIŠKŲ MOKSLŲ CENTRAS

930–1000 Registracija
1000–1020 KONFERENCIJOS ATIDARYMAS

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro direktorius 
Gintaras Brazauskas
LR Seimo pirmininkas
Viktoras Pranckietis
Lietuvos mokslų akademijos viceprezidentas
Zenonas Dabkevičius
LR švietimo, mokslo ir sporto, žemės ūkio ministerijų, asociacijų, verslo atstovai 

1020–1035 Gintaras Brazauskas (Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro direktorius).                  
LAMMC tyrimai žemės ir miškų ūkio tvariai plėtrai.

1035–1050 Sigitas Rimkevičius (Lietuvos energetikos instituto direktorius). Lietuvos 
energetikos institutas – perspektyvinės bendradarbiavimo kryptys energetikos ir 
agrarinio sektoriaus dekarbonizavimo srityje.

1050–1105 Gintaras Valušis (Fizinių ir technologijos mokslų centro direktorius). Fizinių ir 
technologijos mokslų centras – mokslas, technologijos ir sinergijų galimybės.

1105–1120 Žydrė Kadžiulienė. Augalininkystė ir sumanus žemės ūkis: ką turime, ko reikia?!
1120–1135 Roma Semaškienė. Įsipareigojimas išsaugoti augalus sveikus.
1135–1150 Giedrė Samuolienė. Sodininkystė ir daržininkystė: agrobiologiniai aspektai ir 

technologijos.
1150–1205 Virginijus Feiza. Žemės ūkio ir miškų dirvožemių tvarus naudojimas.
1205–1220 Vidmantas Stanys, Vytautas Ruzgas. Žemės ūkio augalų genetinių tyrimų ir 

selekcijos programa – darbai ir rezultatai.
1220–1235 Virgilijus Mikšys. Miškų tyrimai: dabartis ir kaitos tendencijos.
1235–1300 Pietūs
1300–1545 Paralelinės sesijos

1545 Konferencijos aptarimas, kava

PARALELINĖS SESIJOS
AUGALŲ BIOPOTENCIALAS IR KOKYBĖ DAUGIAFUNKCINIAM 

PANAUDOJIMUI. Sesijos moderatorės: dr. Žydrė Kadžiulienė,  
dr. Giedrė Samuolienė (Posėdžių salė 2-02)

1300–1315 V. Tilvikienė, V. Povilaitis, R. Mažeika, K. Venslauskas. Degazuoto biosubstrato 
naudojimas žemės ūkio augalų tręšimui.

1315–1330 J. Titova, E. Bakšienė. Netradicinių energinių daugiamečių žolinių augalų ir 
gluosnių auginimas biokurui, pakartotinai tręšiant nuotekų dumblo kompostu.

1330–1345 L. Tripolskaja, A. Kačergius, R. Asakavičiūtė. Simbiozinio azoto įtaka azoto 
išplovimui priesmėlio išplautžemyje.

1345–1400 M. Toleikienė, Ž. Kadžiulienė, A. Arlauskienė. Pupinių augalų azoto 
panaudojimo efektyvumas ekologinio augalininkystės ūkio sistemoje.

1400 –1415 A. Dikšaitytė, A. Viršilė. Vasarinio rapso (Brassica napus L.) metabolinis atsakas 
neigiamiems klimato kaitos padariniams.

1415–1430 J. Jankauskienė, D. Kavaliauskaitė, L. Duchovskienė, N. Rasiukevičiūtė. 
Augalų auginimo technologijų ir jų elementų pritaikymas daržininkystėje.

1430–1445 M. Visockis, R. Bobinaitė, P. Ruzgys, S. Šatkauskas, P. Viškelis. Betalainų 
ekstrakcijos iš raudonųjų burokėlių efektyvumo didinimas naudojant impulsinius 
elektrinius laukus.

1445–1500 K. Laužikė, G. Samuolienė, N. Uselis. Obelų biologinių procesų optimizavimas, 
produktyvumo ir kokybės formavimas.

1500–1515 I. Urbanavičiūtė, D. Kviklys, P. Viškelis. Svarainio Chaenomeles japononica 
biocheminiai rodikliai ir beatliekių perdirbimo technologijų plėtra.

1515–1545 Ž. Kadžiulienė, V. Tilvikienė, G. Samuolienė, A. Viršilė, P. Viškelis, 
V. Povilaitis, E. Bakšienė ir kt. Diskusija „Augalai, jų kokybė ir  daugiafunkcinis 
panaudojimas: perspektyvos žaliosios bioekonomikos plėtrai“.

KENKSMINGIEJI ORGANIZMAI AGRO- IR MIŠKO EKOSISTEMOSE. 
Sesijos moderatorė dr. Roma Semaškienė (Seminarų salė 1-12)

1300–1315 A. Ronis, R. Semaškienė, K. Tamošiūnas. Patogūs naudotojui IKOK įrankiai, 
paremti IT sprendimais – lapų dėmėtligių kontrolei javuose.

1315–1330 R. Semaškienė, A. Jonavičienė. Žalingiausių javų ir pašarinių augalų ligų, 
plintančių su sėkla, įvertinimas ir jų žalingumo slenksčių nustatymas sertifikuotoje 
javų ir pašarinių augalų sėkloje.

1330–1345 J. Ramanauskienė, R. Semaškienė. Įvairių veislių miglinių javų tinkamumo 
integruotai kenksmingųjų organizmų kontrolei (IKOK) tyrimai.

1345–1400 S. Supronienė, J. Ramanauskienė, E. Petraitienė, R. Semaškienė. Verticillium 
spp. rūšinė sudėtis, patoge-niškumas ir Brassica napus genotipų atsparumas 
patogenui.

1400 –1415 J. Ramanauskienė, A. Ronis. Kviečių lapų septoriozės sukėlėjo Zymoseptoria 
tritici epidemiologiniai tyrimai ir kontrolės optimizavimas.

1415–1430 S. Supronienė, G. Kadžienė, J. Kelpšienė. Varpų fuzariozės sukėlėjų išplitimas 
ir įsitvirtinimas sėjomainos bei segetaliniuose augaluose.

1430–1445 A. Valiuškaitė, D. Kviklys. Vaisių ir daržovių produkcijos sauga bei kokybė 
taikant skirtingas auginimo technologijas.

1445–1500 L. Šernaitė, A. Morkeliūnė, S. Lukošiūtė, N. Rasiukevičiūtė, A. Valiuškaitė. 
Patogeninių grybų kontrolė augaliniais aliejais ir ekstraktais in vitro.

1500–1515 O. Belova. Afrikinio kiaulių maro valdymo strategija šernų populiacijoje.
1515–1545 R. Semaškienė. Kenksmingųjų organizmų agro- ir miško ekosistemose tyrimai ir 

jų perspektyvos.

ŽEMĖS ŪKIO BEI MIŠKŲ DIRVOŽEMIŲ NAŠUMAS IR TVARUMAS. 
Sesijos moderatorius dr. Virginijus Feiza (Biblioteka 1-40)

1300–1315 G. Staugaitis. Dirvožemio tyrimai – pagrindinės mokslinių tyrimų kryptys ir 
rezultatai.

1315–1330 I. Mockevičienė,  D. Karčauskienė, A. Šlepetienė, I. Liaudanskienė, 
M. Vilkienė, Ž. Kryževičius. Rūgštėjančių dirvožemių tvarumo įvertinimas 
agroekosistemose po įvairaus intensyvumo kalkinimo.

1330–1345 A. Burakova, E. Bakšienė, A. Kačergius, A. Ražukas. Biogeninių elementų 
apytaka naudojant ekologines trąšas.

1345–1400 V. Seibutis, I. Deveikytė A. Veršulienė, S. Pranaitienė. Augalų kaita ir žemės 
dirbimo sistemų ekologinio veiksmingumo tyrimas vidutinio sunkumo rudžemyje.

1400 –1415 V. Damanauskas, A. Velykis, A. Satkus. Sunkių dirvožemių savybių ir augalų 
produktyvumo kitimas priklausomai nuo traktoriaus varančiųjų ratų kontakto su 
dirva ploto ir dirvos drėgnio.

1415–1430 I. Kinderienė, D. Karčauskienė. Dirvožemio erozinių procesų tyrimai kalvotame 
reljefe kintančio klimato sąlygomis.

1430–1445 Ž. Kryževičius, D. Karčauskienė. Aliuminio junginių fitotoksiškumo įvertinimas 
dirvožemyje esant skirtingam pH, organinės anglies ir drėgmės kiekiui.

1445–1500 K. Armolaitis, D. Čiuldienė, P. Garbaravičius, M. Muraškienė, V. Stakėnas, 
I. Varnagirytė-Kabašinskienė, P.  Žemaitis. Dirvožemio organinės anglies 
tvarumo palyginamieji tyrimai miško ir agroekosistemose.

1500–1515 I. Liaudanskienė, A. Šlepetienė, K. Amalevičiūtė-Volungė, A. Velykis, 
A. Satkus. Dirvožemio organinės anglies junginių kiekybiniai ir kokybiniai 
pokyčiai taikant tradicinę ir tausojamąją žemės dirbimo sistemas.

1515–1545 J. Volungevičius, V. Feiza. Žemės ūkio dirvožemių tvaraus naudojimo aktualijos 
Lietuvos regionuose.

ŽEMĖS ŪKIO IR MIŠKŲ AUGALŲ POŽYMIŲ BEI SAVYBIŲ 
GENETINĖS KILMĖS TYRIMAS, GENOTIPŲ KRYPTINGAS 

KEITIMAS ŠIUOLAIKINĖMS VEISLĖMS KURTI. 
Sesijos moderatoriai: prof. habil. dr. Vidmantas Stanys, 

doc. dr. Vytautas Ruzgas (Stoties 2 (3-02),  Akademija, Kėdainių r.)

1300–1320 D. Baniulis, R. Rugienius, I. Tamošiūnė, D. Gelvonauskienė, P. J. Haimi.
Oksidacinio streso svarba augalų sėklų atsako į šaltos plazmos poveikį  
molekuliniam mechanizmui (mokslininkų grupių projektas).

1320–1340 R. Armonienė, G. Brazauskas. Kviečių žiemkentiškumo genetinių faktorių 
identifikavimas ir analizė.

1340–1400 O. K. Akinroluyo, G. Statkevičiūtė, V. Kemešytė. Ploidiškumo įtaka  augalo 
atsakui į abiotinį stresą.

1400–1420 V. Baliuckas, A. Marčiulynas, V. Šėžienė, P. Žemaitis.  Šakninei pinčiai atsparių 
paprastosios pušies genotipų atranka.

1420 –1440 A. Starkus, V. Bendokas,  J. B. Šikšnianienė,  P. J. Haimi,  A. Sasnauskas,  
D. Gelvonauskienė, V. Stanys. Obels genotipų, pasižyminčių optimaliu vaisių 
užuomazgų kiekio savaiminiu reguliavimu ir derėjimo stabilumu identifikavimas, 
genetinio mechanizmo ir paveldėjimo tyrimas, žymeklių paieška.

1440–1510 V. Ruzgas. Nacionalinė žemės ūkio augalų selekcija. Quo vadis?
1510–1530 V. Stanys. Augalų genetiniai tyrimai. Esama būklė ir ateities perspektyvos.


